
Отдел образования  

Администрации Краснохолмского муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Красный Холм 

05.08. 2021                                                   №258 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе 

в 2021-2022 учебном году 
 

 

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,  

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Краснохолмского муниципального округа, 

утвержденной приказом Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального 

округа от 05.08.2021 года №257  

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  согласно организационно- 

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях Краснохолмского муниципального округа.   

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Краснохолмском муниципальном округе Н.Н.Чернецову, заведующую методическим кабинетом 

Отдела образования Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

3.Утвердить: 

 график проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в Краснохолмском 

муниципальном округе в 2021 – 2022 учебном году (Приложение 1), 

 состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2), 

 состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам (Приложение 3), 

 состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (утверждается  

оргкомитетом в общеобразовательных учреждениях), 

 форму заявления родителей обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде  и об 

ознакомлении с Порядком (Приложение 4),  

 форму согласия родителей (законных представителей) участников всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 5), 

 форма согласия на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению   

всероссийской олимпиады, проводимых на территории Тверской области в 2021-2022 учебном году 

(Приложение 6), 

 квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 7), 

 форму кодированного списка участников  по каждому общеобразовательному учреждению с 

присваиванием персональных идентификационных номеров – шифров (Приложение 8), 

 форму оформления титульного листа олимпиадной работы участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 9), 

 форму акта об удалении участника олимпиады за нарушение установленного порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 10), 

 форму заявления участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на  

апелляцию (Приложение 11), 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 форму протокола рассмотрения апелляции участника школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предмету (Приложение 12), 

 форму журнала проведения апелляций по итогам проверки олимпиад школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 13), 

 форму акта общественного наблюдателя за проведением всероссийской олимпиады школьников 

(далее –ВсОШ) в общеобразовательном учреждении (Приложение 14), 

 форму описи материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

15). 

4.Методическому кабинету:  

 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета,  

 осуществлять координацию деятельности по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

 обеспечить своевременное размещение итоговых результатов в виде утвержденных протоколов 

(рейтинговых таблиц) проведения школьного этапа  (Приложение 16) на сайте Отдела образования 

администрации Краснохолмского муниципального округа. 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- разработать и утвердить нормативно-правовую базу проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на уровне общеобразовательного учреждения (назначить ответственных в 

аудиториях, утвердить состав жюри по каждому предмету, включая представителя оргкомитета и 

т.д.), 

-ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678,  организационно-технологической моделью проведения  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Краснохолмского 

муниципального округа, утвержденной приказом Отдела образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа  от 05.08.2021 года №257,  

- сформировать списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому предмету и представить в методический кабинет до 17 сентября 2021 года по форме 

(Приложение 17), 

- собрать заявления родителей на участие в олимпиадах и согласия на обработку персональных 

данных (Приложения 4,5), представить в методический кабинет Отдела образования до 17 сентября 

2021 года, 

- информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету, предварительных и итоговых результатах, в том числе на 

информационном стенде в общеобразовательном учреждении, 

- обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные 

сроки в соответствии с требованиями и организационно-технологической моделью проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Краснохолмского муниципального округа, 

- направлять в  методический кабинет  Отдела образования протоколы с результатами олимпиады в 

электронном виде в установленные сроки по форме  (Приложение 18), 

- направлять олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам после 

утверждения результатов  для последующего хранения по описи (приложение 19).  

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом Отдела 

образования Чернецову Н.Н.  

 

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Краснохолмского  

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова  

 

 

 
 

 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 Приложение 1 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

График  проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в Краснохолмском муниципальном округе в 2021 – 2022 учебном году 

 
№ 

п/п 

предмет дата класс Место проведения 

1 математика 27.09.21 4-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 

2 история 28.09.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
3 русский язык 29.09.21 4-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
4 

 

физическая культура 30.09.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
5 физика 04.10.21 7-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
6 

 

обществознание 06.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
7 

 

литература 07.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
8 право 08.10.21 9-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
9 

 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

08.10.21 8-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
10 экология 11.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
11 информатика 12.10.21 7-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
12 химия 13.10.21 8-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
13 искусство (мировая 

художественная 

культура) 

14.10.21 10-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
14 биология 15.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
15 английский язык 18.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
16 технология 19.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
17 география 20.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 



Краснохолмского муниципального 

округа 
18 немецкий язык 21.10.21 5-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 
19 астрономия 22.10.21 10-11 Общеобразовательные учреждения 

Краснохолмского муниципального 

округа 

 

 Приложение 2 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе в 2021 – 2022 учебном году 

 

Чернецова Наталья Николаевна заведующая методическим кабинетом 

Иванова Наталья Валерьевна ведущий специалист-методист методического кабинета 

Ипатова Ирина Михайловна ведущий специалист-методист методического кабинета 

Корина Елена Викторовна директор МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Комарова Юлия Ивановна заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Солунина Ирина Александровна заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №1» 

Серова Татьяна Петровна директор МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Даузе Марина Геннадьевна заместитель директора МБОУ «Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Лебедева Светлана 

Константиновна 

учитель  МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Маслякова Галина Анатольевна директор МБОУ «Хабоцкая оош» 

Петухова Елена Александровна заместитель директора МБОУ «Хабоцкая оош» 

Силивончик Наталья Евгеньевна директор МБОУ «Ульянинская  оош» 

 

 Приложение 3 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников  

в Краснохолмском муниципальном округе  в 2021– 2022 учебном году 

№ 

п/п 

предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

1 история Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,  

Вишнякова Г.А., учитель МБОУ 

«Ульянинская оош»  

2 русский язык 5-

11 классы 
Погодина Т.Г., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»,  

 

Серебрякова Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»,  

Лебедева С.К., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Андреева О.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 



русский язык 4 

класс 

Кормильцева Т.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Постникова Е.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»  

Широкова О.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Исакова Е.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,  

3 физика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Савельева С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Вишнякова Г.А., учитель МБОУ 

«Ульянинская оош» 

4 основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

Акимов А.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

Степико Ю.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Вишнякова Г.А., учитель МБОУ 

«Ульянинская оош» 

5 математика 5-11 

классы 
Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Ласточкина Н.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»   

Серова О.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»  

 Михайлова С.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Сизова О.Ю., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

математика 4 

классы 

Браунова С.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»  

 

Бакурина Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Лебедева Г.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Максимова Н.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»                                                         

6 биология Маслякова Г.А., учитель 

МБОУ «Хабоцкая оош» 

Бусько Т.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Степико Ю.Е., учитель биологии МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

7 право Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»  

 Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош»                                                        

8 английский язык Смирнова Н.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»  

 

Жук С.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская 

сош №1», 

Титова С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»  

Афанасьева И.С., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»                                                        

9 экология Маслякова Г.А., учитель 

МБОУ «Хабоцкая оош» 

Степико Ю.Е., учитель биологии МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Бусько Т.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

 



10 обществознание Голубева О.А., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош»,  

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

11 немецкий язык Жук С.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Ёжина Л.Л., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

Брындина Ю.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

12 химия Маслобойщикова В.Н., 

учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Маслякова Г.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

Алмазова Г.А., учитель МБОУ 

«Ульянинская оош» 

13 география Комарова Ю.И., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»,                      

Белякова С.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», 

Веселова К.М., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»  

Первухина М.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

14 информатика Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина»                 

Серова О.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»  

Сизова О.Ю., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош» 

15 литература Погодина Т.Г., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1»,  

 

Свиденко И.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»,  

Гулуева Т.Е., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1»,  

Кудрявцева Е.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

16 технология Герасимова О.Ю., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Львова С.Ю., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Тараканов А.Л., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

17 искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Голубева О.А, учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №1» 

Лебедева Н.Н., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

Петухова Е.А., учитель МБОУ «Хабоцкая 

оош»                                                        

18 физическая 

культура 
Костина Л.В., учитель 

МБОУ «Краснохолмская 

сош №2 им.С.Забавина» 

Кириллова А.А., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Акимов А.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина» 

19 астрономия Даузе М.Г., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №2 

им.С.Забавина» 

Савельева С.В., учитель МБОУ 

«Краснохолмская сош №1» 

Вишнякова Г.А., учитель МБОУ 

«Ульянинская оош» 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Заявление родителя (законного представителя) 

участника  всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2021-2022 учебном году 

  

Я, _________________________________________________________________________________________, 

не возражаю против участия моего ребѐнка 

____________________________________________________________________________________________ 

(ФИО ребенка), 

ученика(цы)__________класса, МБОУ _________________________________________________________  во 

всероссийской олимпиаде школьников по 

 

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________                    (перечислить предметы). 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, ознакомлен(а).  

«_______»  сентября 2021 г. 

_______________________  

подпись 

 

 

 Приложение 5 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Согласие родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2021-2022 учебном году,  

на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка  

Я,__________________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество родителя  (законного представителя) 

паспорт_____ ________, выдан ______________________________________ 

                (серия, номер)                                            (когда, кем) 

_______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________ 

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется  опека или 

попечительство) 

_______________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

ознакомлен с приказом   Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», и даю согласие на обработку 

персональных данных моего ребенка 

____________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка______ ________, выдан_________________________________ 

                                                                                 (серия, номер) 

_______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________ 

                                                                               (когда, кем) 

организаторам школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов для участия в 

школьном, муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников и, в случае 

прохождения рейтингового отбора, в   заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html


 

_______________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________  

(предметы олимпиады) 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, школа, класс, 

наличие гражданства Российской Федерации, сведения о состоянии здоровья, домашний адрес, дата рождения, 

телефон, адрес электронной почты, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.  

Организатор имеет право на сбор, запись, систематизацию накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)  персональных 

данных третьим лицам – образовательным учреждениям, Отделу образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, государственному бюджетному образовательному учреждению  

дополнительного профессионального образования  «Тверской областной институт усовершенствования 

учителей», Министерству образования Тверской области, Министерству просвещения  Российской 

Федерации, иным организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию  и проведение  различных 

этапов всероссийской олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети «Интернет», 

следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, школа, класс, результаты участия в 

соответствующем этапе олимпиады по указанному предмету (ам) олимпиады, а также сканированной копии 

его (ее) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному предмету на региональном 

(заключительном) этапе, в случае, если он (она) будет признан(а) по итогам данных этапов  олимпиады ее 

победителем или призером. 

Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных данных осуществляется 

организатором смешанным способом. 

Доступ к персональным данным, обрабатываемым организатором, осуществляется в порядке, 

предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». 

___________________                                                                                         ___________________ 

(личная подпись)                                                                                                      (дата заполнения) 

 

 Приложение 6 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Согласие на обработку персональных данных специалистов, привлекаемых к проведению   

всероссийской олимпиады, проводимых на территории Тверской области в 2021-2022 учебном году 

 

Я,__________________________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

паспорт выдан _______________________________________________________________________________, 
    (серия, номер)                                                                                                      (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:___________________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку организаторами  школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников моих персональных данных, относящихся исключительно к 

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 

документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; 

информация  об основном месте работы. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях проведения школьного, 

муниципального и  регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников, а также  даю согласие на 

хранение данных на электронных и бумажных  носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных 

данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим 

лицам для осуществления действий по обмену информацией (Отделом образования Администрации 

Краснохолмского муниципального округа, государственным бюджетным образовательным учреждением  

дополнительного профессионального образования  «Тверской областной институт усовершенствования 

учителей», Министерством образования Тверской области, организациям и физическим лицам, отвечающим 

за организацию  и проведение  школьного, муниципального и регионального этапов  всероссийской 

олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных), 



обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что организаторы школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников гарантируют обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока 

хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.   

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах. 

 «____» ___________ 20__ г.                                                                     _____________ /_________________/ 
                                                                                                                                                                                         Подпись         Расшифровка подписи 
 

 Приложение 7 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
Квота победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

Краснохолмском муниципальном округе  в 2021 – 2022 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Квота  

1.  история 45% от общего количества участников 

2.  русский язык 45% от общего количества участников 

3.  физика 45% от общего количества участников 

4.  основы безопасности жизнедеятельности 45% от общего количества участников 

5.  математика 45% от общего количества участников 

6.  биология 45% от общего количества участников 

7.  право 45% от общего количества участников 

8.  английский язык 45% от общего количества участников 

9.  экология 45% от общего количества участников 

10.  обществознание 45% от общего количества участников 

11.  немецкий язык 45% от общего количества участников 

12.  химия 45% от общего количества участников 

13.  география 45% от общего количества участников 

14.  информатика 45% от общего количества участников 

15.  литература 45% от общего количества участников 

16.  технология 45% от общего количества участников 

17.  искусство (мировая художественная 

культура) 
45% от общего количества участников 

18.  физическая культура 45% от общего количества участников 

19.  астрономия 45% от общего количества участников 

 Приложение 8 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Список участников школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по 

______________(предмет) в 2021-2022 учебном году 

Краснохолмский  муниципальный  округ 

Дата проведения: _________________ 

Место проведения: МБОУ ___________________________ 

№ 

п/п 

Шифр 

(идентификационный 

номер) 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Класс МБОУ Учитель 

      



 Приложение 9 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Образец оформления титульного листа 

письменной работы участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

_____________________ 

Место для шифра 

  

Школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по _______________________________ (предмет) 

ученика (-цы)      _____ класса  

МБОУ_____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (полностью, в родительном падеже) 

____________________________________________________________________ 

ФИО учителя – наставника 

(полностью, в именительном падеже) 

 

 Приложение 10 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Акт  

об удалении участника за нарушение установленного порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

 

Место проведения_________________________________________________________________ 

Дата проведения__________________________________________________________________ 

Предмет_________________________________________________________________________ 

Время начала олимпиады___________________________________________________________ 

Время окончания олимпиады________________________________________________________ 

Дата и время удаления с олимпиады: 

____  _____________________ 202__г. _____часов______минут 

Мы, нижеподписавшиеся: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

составили настоящий акт о том, что  

______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

_______________________________________________________________________________________ 

(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады  нарушил(а) 

 ______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

(указать нарушение) 

 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен(а): 



_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

 

Член Оргкомитета__________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Председатель жюри:_________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Член жюри:            __________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

Организатор:            __________________________________________________      _________________ 

                                                                                Ф.И.О.                                                           Подпись 

 

 Приложение 11 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Заявление участника 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на апелляцию 

                                                                                                        Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по ______________________(предмету) 

_________________________________ 

                                                                                                          (Ф.И.О.) 

от________________________________ 

                                                                                                          (Ф.И.О.) 

 

обучающегося(йся) __________класса 

_________________________________ 

                                                                                                      (полное название МБОУ) 

 телефон_________________________ 

 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, по заданию _______________________________ (указывается 

номер задачи теоретической части, по которой подается апелляция), так как я не согласен с 

выставленными мне баллами: (участник олимпиады далее обосновывает свое заявление) 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_________________ 

Дата 

________________ 

Подпись 

 



 Приложение 12 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
Протокол № ____ 

рассмотрения апелляции участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по _____________________________________(предмету) 

______________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. полностью) 

обучающегося (йся)______класса 

______________________________________________________________________________________  

(полное название МБОУ) 

Дата______________, время проведения_________________________ 

Присутствуют: 

члены апелляционной комиссии (указывается Ф.И.О. полностью): 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Краткая запись разъяснений членов апелляционной комиссии (по сути апелляции) 

______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Результат апелляции: 

1) апелляция отклонена,  выставленные баллы сохранены; 

2) апелляция удовлетворена, произведена корректировка баллов 

_______________________________________________________________________________________

(указывается номера вопросов, по которым произведена корректировка баллов и скорректированные 

итоговые баллы) 

______________________________________________________________________________________ 

С результатом апелляции согласен (не согласен)  

______________________________________________________________________________________ 

Подпись заявителя                                                   Расшифровка подписи (Ф.И.О.) 

___________________________________________________________    _________________________ 

Председатель апелляционной комиссии: 

__________________________________________________      _________________ 

Члены апелляционной комиссии: 

__________________________________________________      _________________ 

__________________________________________________      _________________ 

__________________________________________________      _________________ 

 

 Приложение 13 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
Журнал проведения апелляций по итогам проверки олимпиад школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ__________________________________________________ 

 
№ 

п/п 

Предмет Шифр 

работы 

ФИО 

участника 

Школа Кла

сс 

Задание 

(я), по 

котором

у (ым) 

предъяв

лена 

апелляц

ия 

Апелля

ция 

откло

нена, 

баллы 

оставл

ены 

без 

измене

Апелляци

я 

удовлетво

рена в 

сторону 

уменьше

ния 

баллов 

(+/-) 

Апелля

ция 

удовле

творен

а в 

сторон

у 

повы

шения 

ФИО 

эксперта, 

проверявше

го задания, 

по которым 

была 

предъявлен

а апелляция 

Под

пис

ь  



ния 

(+/-) 

баллов 

(+/-) 

            

            

            

            

            

            

            

            

Всего подано ______ апелляций, из них отклонены ______, удовлетворены в сторону уменьшения _______, в сторону 

повышения баллов - __________. (запись делается по каждому предмету после завершения апелляции) 

            

            

            

            

            

            

            

            

На странице № _____ сделано ___________________________________ записей 

Ответственный за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ    ___________________________         ________________________________________ 

 

 Приложение 14 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Акт 

общественного наблюдателя за проведением всероссийской олимпиады школьников (далее –

ВсОШ) в общеобразовательной организации 

_____________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

 

ФИО наблюдателя, категория (специалист Отдела образования, родитель и пр.) 

Дата проведения ВсОШ _____________ 

Предмет_________________________ 

Количество участников ВсОШ _________ 

ФИО ответственного в аудитории____________________________________ 

I. Регистрация  

Нарушений на этапе регистрации при проведении ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

II. Подготовка к проведению ВсОШ  

Нарушений на этапе подготовки к проведению ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

III. Выполнение участниками олимпиадных заданий 

Нарушений на этапе выполнения участниками олимпиадных заданий ВсОШ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 



IV. Проверка  олимпиадных работ 

Нарушений на этапе проверки олимпиадных работ не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

V. Анализ олимпиадных заданий  и их решений 

Нарушений на этапе анализа олимпиадных заданий  и их решений не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

VI. Показ олимпиадных заданий  

Нарушений на этапе показа олимпиадных заданий не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

VII.  Апелляция 

Нарушений на этапе проведения апелляции не выявлено                  

Выявлены нарушения (перечислить):  

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Комментарии по итогам общественного наблюдения в ОО: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель_________________/ __________________________ 

               Подпись                                             ФИО 

Дата составления акта:_______________________________ 

 

 Приложение 15 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Опись 

материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Краснохолмском муниципальном округе в 2021-2022 учебном году 

№ Предмет 

 

Количество 

работ 

Количество дисков  

(для информатики и 

иностранных языков) 

1. история   

2 русский язык 4 -11 классы   

3 физика   

4 основы безопасности жизнедеятельности   

5 математика 4 -11 классы   

6 биология   

7 право   

8 английский язык   

9 экология   

10 обществознание   

11 немецкий язык   

12 химия   



13 география   

14 информатика   

15 литература   

16 технология   

17 искусство (мировая художественная культура)   

18 физическая культура   

19 астрономия   

                              «_____»   ____________ 2021 год 

Ответственный за проведение  

школьного этапа всероссийской                                                                  ___________________________ 

олимпиады школьников                         подпись 

 

 Приложение 16 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

                                  Утверждаю 

                       Заведующая Отделом образования________ 

Итоговый протокол результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году  

по _______________________    (предмет) в Краснохолмском муниципальном округе 

 

    Дата заполнения протокола _______________ 

 

 Приложение 17 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

Предмет________________________________________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Класс МБОУ Учитель 

     

     

 

 Приложение 18 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 

Шифр Фамилия, имя, 

отчество 

Класс Итоговый 

балл 

% выполнения 

заданий от 

максимально 

возможного балла 

Рейтинг 

(занятое 

место) 

 

Учитель 

МБОУ________________________________________ 

       

       

МБОУ________________________________________... 



 

Итоговый протокол результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году  

по _______________________    (предмет)  

в МБОУ_________________________________________________________ 

    Дата заполнения протокола _______________ 

Председатель жюри: ____________________                                      _______________________ 
                                                        ФИО                                                                Подпись 

Члены  жюри 
                                     ____________________                                      _______________________ 

                                                    ФИО                                                                Подпись 

                                          ____________________                                      _______________________ 

                                                        ФИО                                                                Подпись 

                                           ____________________                                      _______________________ 

                                                         ФИО                                                                Подпись 

                                          ____________________                                      _______________________ 

                                                        ФИО                                                                Подпись 

 

 Приложение 19 

к приказу  Отдела образования 

Администрации Краснохолмского 

муниципального округа от 05.08.2021 года  

№258 
 

Опись 

материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 -2022 учебном году 

Наименование МБОУ _____________________________________ 

 

№ Предмет 

 

Количество 

работ 

Количество дисков  

(для информатики и иностранных языков) 

    

                            Материалы сдал  _____________________ (_________________) 

«_____»   ____________ 2021 год 

Материалы принял _____________________ (_________________) 

 

«_____»   ____________ 2021 год 

Шифр Фамилия, имя, 

отчество 

Класс МБОУ Итоговый 

балл 

% выполнения 

заданий от 

максимально 

возможного балла 

Рейтинг 

(занятое 

место) 

 

Учитель 

        



 

 

 

 


